
CORE003 Udržitelný rozvoj 

E0320       Udržitelný rozvoj - globální výzvy a souvislosti

středa 15:00 - 16:50 on-line přednáška v MS Teams

Téma

15.9. 1) Společenské výzvy - úspěchy a prohry

22.9. 2) Společenské výzvy - úspěchy a prohry

29.9. 3) Globální změna klimatu

6.10. 4) Život v Antropocénu

13.10. 5) Ekologické určení vztahu člověka k ŽP 

20.10. 6) Příčiny environmentální krize

27.10. 7) Environmentální rozměr zemědělství

3.11. 8) Environmentální rozměr energetiky

10.11. 9) Environmentální rozměr energetiky - OZE

17.11. Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodní den studentstva (výuka nebude)

24.11. 10) Udržitelná výroba a spotřeba - samostudium

1.12. 11) Environmentální etika

8.12. 12) Environmentální ekonomie

15.12. 13) Hodnotová řešení udržitelného rozvoje

  - účast na přednášce nepovinná, ale doporučuji (možnost diskuze, kvízů, atd.)

  - na začátku každé přednášky bude vědomostní soutěž k minulému tématu - nejlepší ocením 2 body do celkového bodováním

Přednášky - nahrávka on-line výuky i samotné pdf prezentace budou po přednášce v IS (před přednáškou jsou v IS staré prezentace z loňska)

Zkouška/kolokvium - formou on-line testu v IS, kombinace "multiplechoice" a "open-book" otázek s časovým omezením

Dobrovolná esej na téma Udržitelný rozvoj - viz podkladní materiál v Interaktivní osnově  - max. 5 bodů

Test - 100 bodů + prémiové body z vědomostních soutěží a eseje

Na zkoušku vypíšu 3 on-line termíny ve zkouškovém (pokud bude potřeba více, tak více)

Známkování: 

A - >90

B - 80-89

C - 70-79

D - 60-69

E - 50-59

 - Pokud si zvolíte ukonční kolokviem či zápočtem, tak pro jejich udělení je potřeba alespoň 50 bodů z písemky nebo 10 bodů z úvodních kvízů

 - On-line konzultace - po domluvě emailem či přes MS-Teams

 - Studijní literatura - přednášky s výkladem + doplňující literatura v IS (není však podmínkou)



Přednášky - nahrávka on-line výuky i samotné pdf prezentace budou po přednášce v IS (před přednáškou jsou v IS staré prezentace z loňska)

Pokud si zvolíte ukonční kolokviem či zápočtem, tak pro jejich udělení je potřeba alespoň 50 bodů z písemky nebo 10 bodů z úvodních kvízů


